2

Mẫu số: 06
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BIÊN BẢN HỌP
Triển khai kế hoạch thi công xây dựng KCHKM

bằng cấu kiện bê tông đúc sẵn công trình thủy lợi ...........................
Thôn ...................... xã ............................. huyện .............................

Hôm  nay, hồi .......  giờ ...... phút, ngày ......  tháng ..... năm ........ Tại nhà văn hóa thôn ........................ xã ........................., huyện ........................, tỉnh Tuyên Quang. Chúng tôi tổ chức họp triển khai kế hoạch thi công xây dựng KCHKM bằng cấu kiện kênh bê tông đúc sẵn. Nội dung cụ thể như sau:

A. THÀNH PHẦN:

1. Ban quản lý xã .................................. :
Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................

Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................

Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................

2. Ban quản lý CTTL xã .................................. :
Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................

Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................

3. Đại diện thôn ......................................... :
Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................
Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: .............................
4. Đại diện  ...... hộ dân thôn ......................... được hưởng lợi từ công trình
B. NỘI DUNG LÀM VIỆC:
Căn cứ Quyết định số ......./QĐ-CT ngày ...../...../......  của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ........................... về việc....................................................................
......................................................................................................................................

Căn cứ Quyết định số ......./QĐ-CT ngày ...../...../......  của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã .................... về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế KCHKM các công trình thủy lợi trên địa bàn xã ...................................

1. Thông báo quy mô, dự toán xây dựng công trình:

Đại diện Ban quản lý xã .................................... thông báo về quy mô, dự toán xây dựng công trình đã được UBND xã phê duyệt. Cụ thể:
a) Về quy mô xây dựng công trình:

- Tên công trình: ............. ..................; Chiều dài kênh kiên cố: .......... km.
.......................................................................................................................................

- Kích thước mặt cắt ngang kênh: (bxh)cm = ................. ......... ......... .....
- Số lượng cấu kiện kênh mương bê tông đúc sẵn (kênh, gối kê, của chia nước, góc ngoặt...)
- Khối lượng xi măng sử dụng cho công trình

- Khối lượng đất đào, đất đắp của công trình

- Số công lao động để xây dựng công trình
b) Về dự toán kinh phí nhân dân đóng góp xây dựng công trình:

- Đóng góp bằng tiền mặt để mua vật tư, vật liệu thi công khớp nối cấu kiện: ...................... đồng

- Đóng góp bằng công lao động để tạo mặt bằng thi công, vận chuyển cấu kiện bê tông đúc sẵn từ địa điểm tập kết đến vị trí lắp đặt công trình và thi công lắp đặt hoàn thiện toàn bộ các hạng mục công trình: ............... đồng
- Nguồn do doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân ủng hộ (nếu có): .............. đồng

2. Thống nhất kế hoạch triển khai thực hiện:

Trên cơ sở ý kiến, kiến nghị của các thành phần tham gia dự họp, sau khi thảo luận, hội nghị thống nhất như sau:

a) Bầu Ban giám sát cộng đồng kiên cố hóa kênh mương thôn:

Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: ..............................

Ông (bà) .........................................     Chức  vụ: ..............................

Ông (bà) ........................................ Đại diện các hộ hưởng lợi- Thành viên

Ông (bà) ........................................ Đại diện các hộ hưởng lợi- Thành viên

b) Về mức đóng góp:
- Tổng số hộ trong thôn: ........... hộ. Trong đó số hộ hưởng lợi từ công trình tham gia đóng góp: ..............   hộ.

- Mức tham gia đóng góp cụ thể như sau:

+ Đóng góp tiền để mua vật tư, vật phụ thi công khớp nối cấu kiện (xi măng) với mức: ..................... đồng/hộ (hoặc đóng góp theo diện tích được công trình phục vụ tưới với mức ............... đồng/ha)
+ Đóng góp ngày công lao động: Các hộ dân tham gia đóng góp trực tiếp ngày công lao động để thi công xây dựng công trình với mức ........................... công/hộ (hoặc đóng góp theo diện tích được công trình phục vụ tưới với mức ......................... công/ha); Trường hợp hộ gia đình không đóng góp được ngày công lao động thì đóng tiền với mức .................... đồng/công lao động/ngày.

c) Về thời gian đóng góp:

- Thời gian đóng góp tiền: Từ ngày ...../....../........... đến ngày ...../....../..........

- Thời gian đóng góp ngày công lao động để thi công xây dựng công trình: từ ngày ...../....../........... đến khi thi công xây dựng hoàn thành công trình.
- Thời gian đóng góp tiền: Từ ngày .............. đến ngày ................
3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:
a) Trách nhiệm Ban quản lý xã:
- Cử cán bộ phụ trách phối hợp với Trưởng thôn trong việc tiếp nhận, vận chuyển và tổ chức thi công lắp đặt hoàn thiện toàn bộ các hạng mục công trình theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt.

- Phối hợp với Ban giám sát cộng đồng xã để giám sát kỹ thuật thi công xây dựng công trình.

- Khi công trình hoàn thành, có trách nhiệm báo cáo UBND xã để thông báo cho Ban giám sát cộng đồng xã và các thôn về thời gian tổ chức nghiệm thu; Đồng thời hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục để tổ chức nghiệm thu, bàn giao công trình cho Ban quản lý CTTL xã quản lý, sử dụng theo quy định.

- Sau khi công trình đã hoàn thành, được nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng, chỉ đạo các thôn có công trình xây dựng tiến hành khóa sổ, kiểm kê, lập biên bản xác định số lượng các loại cấu kiện bê tông đúc sẵn, tiền vốn mua vật tư, vật liệu phụ thi công khớp nối cấu kiện (xi măng) đã đưa vào xây dựng công trình, số chênh lệch thừa, thiếu giữa sổ sách và thực tế kiểm kê, tổng hợp; đồng  thời lập báo cáo quyết toán, tham mưu cho UBND xã ra quyết định phê duyệt quyết toán công trình.

b) Trách nhiệm Ban quản lý CTTL xã:

Phối hợp với Trưởng thôn trong việc tiếp nhận, vận chuyển và tổ chức thi công lắp đặt hoàn thiện toàn bộ các hạng mục công trình theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt.

c) Trách nhiệm của thôn:
- Căn cứ hồ sơ thiết kế KCHKM được UBND xã phê duyệt, tiến hành tổ chức huy động ngày công, vật liệu, tiền của các hộ gia đình và các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân (nếu có) để tổ chức thi công xây dựng công trình.
- Mở sổ sách theo dõi bao gồm: Sổ theo dõi các khoản đóng góp bằng tiền; sổ theo dõi nhập, xuất cấu kiện bê tông đúc sẵn nhà nước hỗ trợ; sổ theo dõi vật liệu và đóng góp ngày công tham gia xây dựng công trình của các hộ dân.

- Tổ chức tiếp nhận, quản lý chặt chẽ số cấu kiện bê tông đúc sẵn đã nhận, thực hiện xuất cấu kiện cho công trình đảm bảo công khai, rõ ràng và đáp ứng tiến độ xây dựng công trình.

- Quản lý chặt chẽ việc sử dụng các khoản tiền mặt, vật liệu đóng góp của các hộ gia đình và các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân ủng hộ (nếu có); công khai quyết toán để nhân dân được biết.

- Tổ chức giải phóng mặt bằng, tổ chức thi công  đảm bảo theo đúng quy trình kỹ thuật và đảm bảo tiến độ.

Biên bản kết thúc hồi .... giờ .... phút cùng ngày. Các thành viên tham gia dự họp đã nhất trí thông qua../.
	BAN QUẢN LÝ XÃ .........................................

(Ký, ghi rõ họ tên)

	BAN QUẢN LÝ CTTL XÃ
...................................

(Ký, ghi rõ họ tên)

	 TRƯỞNG THÔN ................................

(Ký, ghi rõ họ tên)

Đại diện các hộ gia đình được hưởng lợi từ công trình:
Ông (bà) ........................................   Ký tên: .............................

Ông (bà) ........................................   Ký tên: .............................

Ông (bà) ........................................   Ký tên: .............................

PAGE